



# GOBIERNO REGIONAL DEL CUSCO

## Gerencia General Regional

Trabajemos con Integridad



### RESOLUCIÓN GERENCIAL GENERAL REGIONAL N° 043 -2019-GR CUSCO/GGR

Cusco, 18 FEB. 2019

LA GERENTE GENERAL REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL DEL CUSCO.

**VISTO:** El Informe N° 037-2019-GR-CUSCO/GRI-SGO de la Sub Gerencia de Obras de la Gerencia Regional de Infraestructura, Informe N° 008-2019-GR CUSCO/ORSLTPI/ALF/DCA del Liquidador Financiero, Memorandum N° 247-2019-GR CUSCO/GGR-ORSLTPI de la Oficina Regional de Supervisión, Liquidación y Transferencia de Proyectos de Inversión y Memorandum N° 121-2019-GR CUSCO/ORAJ de la Oficina Regional de Asesoría Jurídica del Gobierno Regional del Cusco;

#### CONSIDERANDO:

Que, habiéndose ejecutado el **Proyecto: Proyecto: 2097234** "Construcción de la Unidad Escolar Inca Ripac Ccorao del Distrito de San Sebastián-Cusco-Cusco"; **Act/AI/Obra: 4000037** "Mejoramiento de Infraestructura de Educación Secundaria", **Metas: 0054, 0040 y 0101** "Construcción de Infraestructura Educativa", correspondiente al Ejercicio Presupuestal 2015, 2016 y 2017 respectivamente, quedaron pendientes en los inventarios finales de almacén, saldo de materiales de libre disponibilidad;

Que, con Informe N° 037-2019-GR-CUSCO/GRI-SGO de la Sub Gerencia de Obras de la Gerencia Regional de Infraestructura, se solicita autorización para la transferencia de materiales de libre disponibilidad del proyecto antes mencionado al **Proyecto: 2326644** "Creación del Servicio de Observatorio de Seguridad Ciudadana", **Act/AI/Obra: 4000124** "Instalación de Infraestructura de Seguridad Interna"; **Meta: 0001** "Efectuar Acciones de Seguridad Ciudadana", correspondiente al Ejercicio Presupuestal 2018, remitiendo para dicho efecto el expediente de transferencia de saldo de materiales;

Que, la Oficina Regional de Supervisión, Liquidación y Transferencia de Proyectos de Inversión, en atención a lo solicitado, procede a la evaluación del expediente de transferencia de materiales y emite opinión de conformidad al contenido del mismo mediante Informe N° 008-2019-GR CUSCO/ORSLTPI/ALF/DCA;

Que, acorde a lo establecido en el numeral 10°, de la Resolución Jefatural N° 335-90- INAP/DNA, que aprueba el "Manual de Administración de Almacenes" para el Sector Público Nacional; Numeral 7.9) de la Directiva N° 013-2005-GR Cusco/PR Administración, Manejo y Atención de Almacenes en el Gobierno Regional del Cusco aprobada por Resolución Ejecutiva Regional N° 1148-2005-GR CUSCO/PR y el inciso j) del artículo 103° de la Ordenanza Regional N° 046-2013-CR/GRC CUSCO que aprueba el Reglamento de Organización y Funciones - ROF del Gobierno Regional Cusco, que señala como función de la Oficina Regional de Supervisión, Liquidación y Transferencia de Proyectos de Inversión, "Verificar y dar conformidad al proceso de transferencia de saldos y sobrantes de materiales de obras ejecutadas";

Que, la Directiva N° 005-2016-GR CUSCOIGR "Normas para el Proceso de Liquidación de Proyectos de Inversión Pública en el Gobierno Regional del Cusco" aprobada por Resolución Gerencial General Regional N° 293-2016-GR CUSCOIGGR, establece que la liquidación de proyectos de inversión pública, es el conjunto de actividades realizadas para determinar el costo real de la ejecución del proyecto de inversión pública, consiguientemente es necesario efectuar la transferencia de saldo de materiales de almacén de libre disponibilidad;

Que, de acuerdo a lo dispuesto en el numeral 17.1 del artículo 17° de la Ley del Procedimiento Administrativo General, la autoridad podrá disponer en el mismo acto administrativo, que éste tenga eficacia anticipada a su emisión, sólo si fuera más favorable a los administrados, y siempre que no lesione derechos fundamentales o intereses de





# GOBIERNO REGIONAL DEL CUSCO

## Gerencia General Regional

Trabajemos con Integridad



buena fe legalmente protegidos a terceros y que existiera en la fecha a la que pretenda retrotraerse la eficacia del acto el supuesto de hecho justificativo para su adopción;

Que, la Oficina Regional de Asesoría Jurídica, con Memorándum N° 121-2019-GR CUSCO/ORAJ de 06 de febrero del 2019, opina que procede autorizar la transferencia de bienes considerados como saldo de materiales de libre disponibilidad;

Con las visaciones de la Oficina Regional de Asesoría Jurídica, Oficina Regional de Administración, Gerencia Regional de Infraestructura y Oficina Regional de Supervisión, Liquidación y Transferencia de Proyectos de Inversión del Gobierno Regional del Cusco;

En uso de las atribuciones conferidas por el inciso b) del artículo 41° de la Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales modificado por Ley N° 27902, el artículo 42° y el literal f) del artículo 43° del Reglamento de Organización y Funciones del Gobierno Regional del Cusco aprobado mediante Ordenanza Regional N° 046-2013-CR/GRC-CUSCO, la Resolución Ejecutiva Regional N° 046-2019-GR-CUSCO/GR de 14 de enero del 2019 y la Resolución Ejecutiva Regional N° 001-2019-GR CUSCO/GR de 02 de enero del 2019;

### RESUELVE:

**ARTÍCULO PRIMERO.- AUTORIZAR** con eficacia anticipada, la Transferencia de Bienes considerados como Saldo de Materiales de Almacén de Libre Disponibilidad por el importe de **S/ 25,877.16 (Veinticinco Mil Ochocientos Setenta y Siete con 16/100 Soles)**, cuya descripción se detalla a continuación:

#### DEL:

Proyecto : **2097234** "Construcción de la Unidad Escolar Inca Ripac Ccorao del Distrito de San Sebastián-Cusco-Cusco".  
Act/Al/Obra : **4000037** "Mejoramiento de Infraestructura de Educación Secundaria".  
Metas : **0054, 0040 y 0101** "Construcción de Infraestructura Educativa"  
Ejercicio : **2015, 2016 y 2017** respectivamente.

#### AL:

Proyecto : **2326644** "Creación del Servicio de Observatorio de Seguridad Ciudadana".  
Act/Al/Obra : **4000124** "Instalación de Infraestructura de Seguridad Interna".  
Meta : **0001** "Efectuar Acciones de Seguridad Ciudadana".  
Ejercicio : **2018**.

#### Material a Transferir:

| N° | BIENES SOBRANTES                                                         | UND | CANT. | P. U. | P. T.   | REFERENCIA    |
|----|--------------------------------------------------------------------------|-----|-------|-------|---------|---------------|
| 1  | GANCHO GALVANIZADO DE 20 CM<br>ETERNIT PERU                              | UND | 236   | 3.00  | 708.00  | O/C 2204-2015 |
| 2  | TIRAFON DE ACERO DE 1/4" IN X 5 IN<br>FQ CHINA                           | UND | 270   | 0.55  | 148.50  | O/C 2204-2015 |
| 3  | TIRAFON DE 1/4" X 5" C/ARANDELA<br>PLASTICA P/TEJA ANDINA CORONA<br>PERU | PZA | 6304  | 1.06  | 6682.24 | O/C 3698-2015 |
| 4  | CAJA RECTANGULAR DE F°G° CON<br>AGUJEROS DE 3/4" PESADA NACIONAL         | PZA | 41    | 3.80  | 155.80  | O/C 4879-2015 |
| 5  | CONECTOR ANDERSON DE CU DE 5/8"<br>NACIONAL                              | UND | 7     | 12.00 | 84.00   | O/C 5934-2015 |
| 6  | CODO PVC SAP DE 3" X 90° PAVCO<br>PERUANO                                | PZA | 60    | 9.56  | 573.60  | O/C 6681-2015 |
| 7  | CODO PVC SAL DE 4" C/VENTILACION<br>PAVCO PERUANO                        | UND | 10    | 16.61 | 166.10  | O/C 6681-2015 |



# GOBIERNO REGIONAL DEL CUSCO

## Gerencia General Regional

Trabajemos con Integridad



|    |                                                                       |     |    |       |                |               |
|----|-----------------------------------------------------------------------|-----|----|-------|----------------|---------------|
| 8  | SOMBRERO DE VENTILACION PVC SAL DE 2" PAVCO VINDUIT                   | PZA | 4  | 12.34 | 49.36          | O/C 6681-2015 |
| 9  | SUMIDERO CROMADO DE 4" FAVINSA PERUANO                                | UND | 7  | 10.29 | 72.03          | O/C 6681-2015 |
| 10 | SUMIDERO DE 2" CROMADO FAVINSA PERUANO                                | UND | 37 | 6.88  | 254.56         | O/C 6681-2015 |
| 11 | TEE PVC SAP DE 1 1/2" C/ROSCA C-10 PAVCO PERUANO                      | UND | 3  | 7.71  | 23.13          | O/C 6681-2015 |
| 12 | UNION UNIVERSAL DE 1" PAVCO VINDUIT                                   | UND | 6  | 7.20  | 43.20          | O/C 6681-2015 |
| 13 | YEE PVC SAL 4" X 4" PAVCO VINDUIT                                     | UND | 15 | 9.37  | 140.55         | O/C 6681-2015 |
| 14 | YEE PVC SAL 4" X 3" PAVCO VINDUIT                                     | UND | 6  | 8.69  | 52.14          | O/C 6681-2015 |
|    | <b>MONTO TRANSFERIDO AÑO 2015</b>                                     |     |    |       | <b>9153.21</b> |               |
| 1  | NIPLES PVC SAP 2" VINDUIT                                             | UND | 5  | 8.90  | 44.50          | O/C 337-2016  |
| 2  | TEE PVC SAP C-10 DE 2" ROSCADO VINDUIT                                | UND | 4  | 22.90 | 91.60          | O/C 337-2016  |
| 3  | CAJA RECTANGULAR DE 4 X 2 X 2 1/2 C/ENTRADA P/TUBO DE 1" NACIONAL     | UND | 46 | 2.15  | 98.90          | O/C 932-2016  |
| 4  | CURVA PVC SAP LUZ DE 2 1/2" PAVCO                                     | PZA | 19 | 5.15  | 97.85          | O/C 932-2016  |
| 5  | CURVAS PVC SAP ELECTRICAS 3" (80MM) PAVCO                             | UND | 6  | 7.30  | 43.80          | O/C 932-2016  |
| 6  | TOMACORRIENTE DOBLE 2P + TC/PLACA HERMETICA METALICA PARA PISO TICINO | PZA | 30 | 49.75 | 1492.50        | O/C 932-2016  |
| 7  | AISLADOR TIPO CARRETE CLASE ANSI 53-1 ANSI                            | UND | 18 | 3.00  | 54.00          | O/C 1197-2016 |
| 8  | NIPLE DE PVC DE 3/4" X 3/4" PAVCO                                     | UND | 17 | 0.90  | 15.30          | O/C 1639-2016 |
| 9  | NIPLE PVC SAP DE 1" X 1 1/2" PAVCO                                    | UND | 24 | 1.20  | 28.80          | O/C 1639-2016 |
| 10 | NIPLE PVC SAP DE 1/2" X 1/2" C/R 1/2 X 1 PAVCO                        | UND | 13 | 0.60  | 7.80           | O/C 1639-2016 |
| 11 | NIPLE PVC SAP DE 1/2" X 1 1/2" PAVCO                                  | UND | 14 | 0.70  | 9.80           | O/C 1639-2016 |
| 12 | REDUCCION DE PLASTICO PVC SAP DE 2" X 1/2" PAVCO                      | PZA | 4  | 2.80  | 11.20          | O/C 1639-2016 |
| 13 | REDUCCION DE PLASTICO PVC SAP DE 2" X 1" PAVCO                        | PZA | 3  | 2.80  | 8.40           | O/C 1639-2016 |
| 14 | REDUCCION DE PLASTICO PVC SAP DE 2" X 3/4" PAVCO                      | PZA | 2  | 2.80  | 5.60           | O/C 1639-2016 |
| 15 | REDUCCION DE PLASTICO PVC SAP DE 3/4" X 1/2" PAVCO                    | PZA | 25 | 1.10  | 27.50          | O/C 1639-2016 |
| 16 | REDUCCION PVC SAP 3" A 2" PAVCO                                       | UND | 10 | 7.10  | 71.00          | O/C 1639-2016 |
| 17 | REDUCCION PVC SAP 4" A 2" PAVCO                                       | UND | 5  | 15.10 | 75.50          | O/C 1639-2016 |
| 18 | SOMBRERO DE VENTILACION PVC SAL PAVCO                                 | UND | 5  | 3.30  | 16.50          | O/C 1639-2016 |
| 19 | TAPON MACHO PVC SAP C/ROSCA DE 2 HIDRO IPS                            | UND | 10 | 8.50  | 85.00          | O/C 1639-2016 |
| 20 | TAPON MACHO PVC SAP C/ROSCA DE 3/4"                                   | UND | 9  | 1.30  | 11.70          | O/C 1639-2016 |
| 21 | TEE PVC SAP DE 1" P/AGUA C/ROSCA                                      | UND | 3  | 3.60  | 10.80          | O/C 1639-2016 |
| 22 | TEE PVC SAP DE 1" PAVCO                                               | UND | 13 | 61.90 | 804.70         | O/C 1639-2016 |





GOBIERNO REGIONAL DEL CUSCO

Gerencia General Regional

Trabajemos con Integridad



|                            |                                                             |     |     |        |         |               |
|----------------------------|-------------------------------------------------------------|-----|-----|--------|---------|---------------|
| 23                         | TEE PVC SAP DE 1/2" C/ROSCA PARA AGUA                       | UND | 23  | 1.50   | 34.50   | O/C 1639-2016 |
| 24                         | TEE PVC SAP DE 3/4" C/ROSCA PARA AGUA PAVCO                 | UND | 16  | 2.20   | 35.20   | O/C 1639-2016 |
| 25                         | TEE SANITARIO SIMPLE PVC SALK DE 2" X 2" PAVCO              | UND | 22  | 3.40   | 74.80   | O/C 1639-2016 |
| 26                         | TEE PVC SAP DE 2" P/AGUA PAVCO                              | UND | 1   | 12.20  | 12.20   | O/C 1639-2016 |
| 27                         | TIRABUZON DE 2" X 3/8 NACIONAL                              | UND | 400 | 2.00   | 800.00  | O/C 1639-2016 |
| 28                         | TRAMPA DE PVC SAL DE 2" PAVCO                               | UND | 46  | 8.30   | 381.80  | O/C 1639-2016 |
| 29                         | TUBO PVC SAL DE 2" X 5 MTS PAVCO                            | PZA | 5   | 10.50  | 52.50   | O/C 1639-2016 |
| 30                         | TUBO PVC SAP C-10 DE 1 1/2" X 5 MTS                         | UND | 10  | 31.00  | 310.00  | O/C 1639-2016 |
| 31                         | UNION PVC SAP P/AGUA DE 1" PAVCO                            | UND | 22  | 2.00   | 44.00   | O/C 1639-2016 |
| 32                         | UNION PVC SAP P/AGUA DE 1 1/2" PAVCO                        | UND | 65  | 0.90   | 58.50   | O/C 1639-2016 |
| 33                         | UNION UNIVERSAL PVC SAP DE 1/2" C/ROSCA PAVCO               | UND | 88  | 2.10   | 184.80  | O/C 1639-2016 |
| 34                         | UNION UNIVERSAL PVC SAP DE 2" PCP                           | UND | 7   | 16.50  | 115.50  | O/C 1639-2016 |
| 35                         | UNION UNIVERSAL PVC SAP DE 3/4" PESADO C/ROSCA              | UND | 5   | 2.90   | 14.50   | O/C 1639-2016 |
| 36                         | VALVULA ESFERICA DE BRONCE DE 1"                            | UND | 2   | 43.50  | 87.00   | O/C 1639-2016 |
| 37                         | VALVULA ESFERICA PESADA DE 3/4" CIM                         | UND | 7   | 30.70  | 214.90  | O/C 1639-2016 |
| 38                         | YEE PVC SAL DE 2" PAVCO                                     | UND | 28  | 3.10   | 86.80   | O/C 1639-2016 |
| 39                         | YEE PVC SAL DE 3" X 2" PAVCO                                | PZA | 7   | 4.60   | 32.20   | O/C 1639-2016 |
| 40                         | YEE PVC SAL DE 3" X 3" PAVCO                                | PZA | 4   | 6.20   | 24.80   | O/C 1639-2016 |
| 41                         | YEE PVC SAL DE 4" X 2" PAVCO                                | PZA | 30  | 6.80   | 204.00  | O/C 1639-2016 |
| 42                         | YEE PVC SAL DE 4" X 3" PAVCO                                | PZA | 30  | 9.40   | 282.00  | O/C 1639-2016 |
| 43                         | TORNILLO PUNTA BROCA DE 1/4" X 2" GENERICO                  | MLL | 0.7 | 456.00 | 319.20  | O/C 2081-2016 |
| 44                         | UNION PVC SAP P/INSTALACIONES ELECTRICAS DE 1 1/2" VINDUIT  | UND | 24  | 2.00   | 48.00   | O/C 2081-2016 |
| 45                         | EQUIPO LUZ DE EMERGENCIA DE BATERIA OPALUZ                  | UND | 1   | 95.00  | 95.00   | RGGR N° 43-18 |
| MONTO TRANSFERIDO AÑO 2016 |                                                             |     |     |        | 6624.95 |               |
| 1                          | UNION PARA SOLDAR O PEGAR DE PVC SEL 3/4" IN VINDUIT        | UND | 9   | 2.70   | 24.30   | O/C 98-2017   |
| 2                          | CODO P/SOLDAR O PEGAR PVC DE 3/4" IN X 90 CLASE 10 VINDUIT  | UND | 18  | 2.40   | 43.20   | O/C 139-2017  |
| 3                          | CODO P/SOLDAR O PEGAR DE PVC SAL 4 IN X 45° VINDUIT         | UND | 10  | 6.70   | 67.00   | O/C 139-2017  |
| 4                          | CODO P/SOLDAR O PEGAR DE PVC SAP DE 1 1/2" IN X 90° VINDUIT | UND | 7   | 6.30   | 44.10   | O/C 139-2017  |
| 5                          | CODO P/SOLDAR O PEGAR DE PVC 1/2" IN X 45° VINDUIT          | UND | 6   | 1.70   | 10.20   | O/C 139-2017  |
| 6                          | CANASTILLA DE BRONCE 2" IN                                  | UND | 1   | 69.80  | 69.80   | O/C 520-2017  |
| 7                          | CODO CON ROSCA DE FIERRO GALVANIZADO 1 1/4" IN X 90°        | UND | 10  | 5.80   | 58.00   | O/C 520-2017  |





GOBIERNO REGIONAL DEL CUSCO

Gerencia General Regional

Trabajemos con Integridad



|    |                                                                                                                                                                       |     |     |        |         |               |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|--------|---------|---------------|
| 8  | CODO PARA SOLDAR O PEGAR DE PVC<br>SAP 4 IN X 45°                                                                                                                     | UND | 25  | 6.90   | 172.50  | O/C 520-2017  |
| 9  | TEE CON ROSCA DE FIERRO<br>GALVANIZADO 1 1/4" IN                                                                                                                      | UND | 1   | 8.30   | 8.30    | O/C 520-2017  |
| 10 | TEE PARA SOLDAR O PEGAR DE PVC<br>SAP PARA DESAGUE CON REDUCCION 4<br>IN X 3 IN                                                                                       | UND | 65  | 8.20   | 533.00  | O/C 520-2017  |
| 11 | UNION CON ROSCA DE FIERRO<br>GALVANIZADO 2 IN                                                                                                                         | UND | 9   | 40.80  | 367.20  | O/C 520-2017  |
| 12 | UNION CON ROSCA DE FIERRO<br>GALVANIZADO 1 1/4" IN F°G°                                                                                                               | UND | 6   | 6.40   | 38.40   | O/C 520-2017  |
| 13 | UNION CON ROSCA UNIVERSAL DE<br>FIERRO GALVANIZADO 1 1/4" IN                                                                                                          | UND | 10  | 8.20   | 82.00   | O/C 520-2017  |
| 14 | VALVULA CHECK 1 1/2" IN                                                                                                                                               | UND | 3   | 98.90  | 296.70  | O/C 520-2017  |
| 15 | INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO<br>BIPOLAR TIPO ENGRANPE 16 A BTICINO<br>2 X 15                                                                                            | UND | 29  | 38.00  | 1102.00 | O/C 729-2017  |
| 16 | INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO<br>BIPOLAR TIPO ENGRANPE 20 A BTICINO                                                                                                      | UND | 19  | 38.00  | 722.00  | O/C 729-2017  |
| 17 | INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO<br>BIPOLAR TIPO ENGRANPE 20 A<br>STRONGER                                                                                                  | UND | 7   | 88.00  | 616.00  | O/C 729-2017  |
| 18 | INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO<br>BIPOLAR TIPO ENGRANPE 90 A BTICINO                                                                                                      | UND | 3   | 160.00 | 480.00  | O/C 729-2017  |
| 19 | INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO<br>BIPOLAR TIPO ENGRANPE 100 A<br>STRONGER                                                                                                 | UND | 1   | 220.00 | 220.00  | O/C 729-2017  |
| 20 | CABLE ELECTRICO TIPO N2XCH1 1 X<br>10MM2 TB CEPER NACIONAL                                                                                                            | MT  | 119 | 10.00  | 1190.00 | O/C 987-2017  |
| 21 | TIMBRE 8" DE O CON IP 66 SIRENA<br>ITALIA OPALUX                                                                                                                      | EQP | 1   | 55.00  | 55.00   | O/C 1432-2017 |
| 22 | TUBO DE ACERO GALVANIZADO<br>CONDUIT 3/4" IN X 3IN CONDUIT                                                                                                            | UND | 1   | 19.00  | 19.00   | O/C 1432-2017 |
| 23 | PICAFORTE DE FIERRO ZINCADO DE 2<br>1/2" X 15 CM ACERO NACIONAL                                                                                                       | UND | 134 | 14.40  | 1929.60 | O/C 1820-2017 |
| 24 | CODO CON ROSCA DE FIERRO<br>GALVANIZADO 2 IN X 90 NACIONAL                                                                                                            | UND | 3   | 18.00  | 54.00   | O/C 2446-2017 |
| 25 | OCRE COLOR AMARILLO BAYER                                                                                                                                             | KG  | 9   | 8.00   | 72.00   | O/C 2446-2017 |
| 26 | TUBO DE FIERRO GALVANIZADO DE 1<br>1/2" IN X 6.4 M AA                                                                                                                 | UND | 1   | 85.00  | 85.00   | O/C 2446-2017 |
| 27 | PERFIL DE PLASTICO PARA MAYOLICA<br>DE 9.5 MM X 1.80 SIDER PLAST                                                                                                      | UND | 64  | 6.50   | 416.00  | O/C 2526-2017 |
| 28 | ARTEFACTO TIPO BRAQUET<br>TERMOFORMADO METALICO<br>PANTALLA POLICARBONATO ESPEJO<br>ALUMINIZADO CON 2 LAMPARAS<br>AHORRADORAS 20W COLOR NEGRO<br>PARA ADOSAR PHILLIPS | EQP | 3   | 260.00 | 780.00  | O/C 3016-2017 |
| 29 | TAPA GANG DE F°G° PESADO 100 X 100<br>MM                                                                                                                              | UND | 3   | 5.00   | 15.00   | O/C 3651-2017 |





GOBIERNO REGIONAL DEL CUSCO

Gerencia General Regional

Trabajemos con Integridad



|    |                                                                    |     |    |       |           |               |
|----|--------------------------------------------------------------------|-----|----|-------|-----------|---------------|
| 30 | CONECTOR DE COBRE TIPO ANDERSON DE 3/4 IN PARA PUESTA A TIERRA     | UND | 3  | 10.00 | 30.00     | O/C 3651-2017 |
| 31 | BISAGRA ALUMINIZADA CAPUCHINA PESADA DE 2 1/2 X 2 1/2 BISA         | UND | 62 | 3.30  | 204.60    | O/C 4635-2017 |
| 32 | TEE DE ROSCA DE FIERRO GALVANIZADO 2 IN NACIONAL                   | UND | 1  | 15.00 | 15.00     | O/C 4635-2017 |
| 33 | CODO PARA SOLDAR O PEGAR DE PVC SAP 4 IN X 90° PAVCO               | UND | 4  | 30.00 | 120.00    | O/C 4635-2017 |
| 34 | TERMINAL DE COBRE ESTAÑO PARA CABLE 120 MM2 NACIONAL               | UND | 9  | 14.90 | 134.10    | O/C 4635-2017 |
| 35 | UNION CON ROSCA UNIVERSAL DE FIERRO GALVANIZADO 1 1/2" IN NACIONAL | UND | 1  | 25.00 | 25.00     | O/C 4635-2017 |
|    | MONTO TOTAL TRANSFERIDO AÑO 2017                                   |     |    |       | 10,099.00 |               |
|    | TOTAL TRANSFERIDO AÑOS: 2015-2016-2017                             |     |    |       | 25,877.16 |               |

**ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR,** la presente Resolución Gerencial General Regional a la Gerencia Regional de Infraestructura, Oficina Regional de Administración, Oficina de Contabilidad y Oficina Regional de Supervisión Liquidación y Transferencia de Proyectos de Inversión, para las acciones administrativas que correspondan.

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE.



*[Signature]*

**ING. NELLY CASTAÑEDA CALLALLI**  
**GERENTE GENERAL REGIONAL**  
**GOBIERNO REGIONAL DEL CUSCO**

